
Strana 1 (celkem 4)

Číslo smlouvy objednatele: 953/2024-SML Číslo smlouvy dodavatele:

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: Ing. Pavlem Cenkem, ředitelem závodu Střední Morava
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy:

2. Dodavatel:
GEMINO STAVEBNÍ DP s.r.o.
Sídlo: Boženy Němcové 1651/7, Přerov I – Město, 750 02 Přerov
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě
Zastoupený: Dagmar Polhošová
IČ: 06612652
DIČ: CZ06612652
Bankovní spojení: ČS.
Číslo účtu: 5906948319/0800
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: Dagmar Polhošová
tel.
email:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo,
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit dodavateli
sjednanou cenu díla podle čl. III. smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je oceněný rozpočet na zhotovení díla s názvem „Oprava
nátěrů kovových konstrukcí“ (dále jen „nabídka“).

3. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikované dílo:

Nátěr zábradlí na VD Nové Mlýny a na nábřeží řeky Dyje v Břeclavi. Práce spočívají v kompletním
očištění, odmaštění, odrezení, nátěru základní barvou a horní nátěr syntetickou barvou.

Další podrobnosti jsou uvedeny v zadání rozsahu stavby a rozpočtu (dále jen „ZRS“).

Dodavatel prohlašuje, že ZRS převzal, vyčerpávajícím způsobem se s ním seznámil a zavazuje se
jej plně dodržovat. Dodavatel rovněž prohlašuje, že ZRS posoudil s odbornou péčí a že lze podle
něho dílo provést v celém jeho rozsahu. Dále dodavatel prohlašuje, že mu je známo místo plnění
díla, s tímto se seznámil a bere stav místa plnění díla na vědomí.



Strana 2 (celkem 4)

II.
Doba a místo plnění

1. Zahájení prací od: do 5 dní od podpisu smlouvy

2. Dodavatel se zavazuje dílo dokončit v termínu do: 30. 5. 2024

3. Místem plnění díla je:

VD Nové Mlýny III v k.ú. Dolní Věstonice a nábřeží řeky Dyje v k.ú. Břeclav

Místo plnění díla je blíže vymezeno v ZRS.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 221.876,00 Kč bez DPH.

2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni
zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla bez vad a nedodělků).

3. Cenu uhradí objednatel na základě jedné faktury, která bude dodavatelem vystavena do 8
kalendářních dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla bez vad a nedodělků)
a doručena objednateli v jednom vyhotovení nebo elektronicky na email fakturacezsm@pmo.cz.
Součástí faktury bude zjišťovací protokol potvrzený objednatelem. Cena bude splatná na účet
dodavatele.

4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové
povinnosti dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, dodavatel tuto skutečnost náležitě zohlední při
vypracování daňového dokladu.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele.

7. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Staveniště a stavební deník

1. Staveništěm se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádění díla dle této
smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné movité věci, které po dobu
provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám dodavatele při plnění
této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště.

2. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis, který podepíší objednatel i dodavatel. Tento
zápis bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

3. Dodavatel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby
nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit
veškeré znečištění. Dodavatel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby nedošlo ke
znečištění prostoru staveniště ani povrchových či podzemních vod ropnými či chemickými látkami.

4. Dodavatel je povinen vést v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů, ode dne převzetí staveniště stavební deník, do kterého je povinen
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, a to po celou dobu provádění díla až
do jeho předání a převzetí objednatelem bez vad a nedodělků, případně do doby vyklizení
staveniště, dle toho, která skutečnost nastane později.



Strana 3 (celkem 4)

5. Nesouhlasí-li zástupce objednatele nebo dodavatele se zápisem ve stavebním deníku, musí
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne seznámení se
s tímto zápisem.

6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ani nezakládají nárok na změnu
smlouvy (stejně tak zápisy z kontrolních dnů).

7. Dodavatel je povinen zajistit, aby stavební deník byl denně po celou pracovní dobu k dispozici na
staveništi, a dále je povinen jej na vyzvání předložit objednateli ke kontrole a k provádění zápisů.

V.
Ostatní ujednání

1. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který podepíše objednatel i dodavatel,
případně jeho nedílnou součástí bude soupis předaných drobných (ojedinělých) vad a nedodělků s
termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nich každá
smluvní strana obdrží po jednom. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí
díla bez vad a nedodělků.

2. Dodavatel je povinen předat objednateli sjednané doklady a další nezbytné doklady (v souladu
s požadavky právních předpisů, technických norem či správních orgánů a dotčených orgánů),
zejména:

- originál stavebního deníku,

- prohlášení o shodě na použité materiály,

- doklad o nakládání s odpady,

- případně další doklady dle ZRS a této smlouvy.

3. Nepředání kteréhokoliv dokladu se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla.

4. Dodavatel v dostatečném předstihu před zahájením prací sdělí přesný den a přibližnou hodinu
zahájení provádění prací, a to písemně na email a také
telefonicky na tel. O předání staveniště bude sepsán samostatný zápis
ve dvou vyhotoveních, který podepíše objednatel i dodavatel.

5. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení
při nedodržení závazku dodavatele provést dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy,
a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

6. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace,
které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu
druhé smluvní strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků
z této smlouvy.

VI.
Záruka za jakost díla

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce trvání záruční doby 60 měsíců
od data dodání díla bez vad a nedodělků. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami anebo
nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami anebo nedodělky
do odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla.

2. Zárukou za jakost díla přejímá dodavatel závazek, že dílo bude po záruční dobu co do
odpovídajícího rozsahu, bezvadné kvality technického řešení, provedení, jakož i jeho veškeré části
i jednotlivé komponenty včetně zabudovaných, způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak
k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.



Strana 4 (celkem 4)

3. Uplatnění vad vzniklých v záruční době provede objednatel u dodavatele písemně případně
elektronicky po jejich zjištění, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího
odstranění. Dodavatel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději
však do 10 dnů od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná
lhůta. V případě, že objednatel označí reklamovanou vadu za havárii, je dodavatel povinen začít
s odstraňováním vady do 2 dnů od jejího uplatnění, které bude provedeno telefonicky na číslo
pracovníka dodavatele a následně potvrzeno písemnou formou.

4. Objednatel je oprávněn uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti
se zjištěnými vadami, a dodavatel je povinen tuto škodu nahradit.

5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby
odstranění této vady.

6. V případě, že dodavatel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady dodavatele. Náklady s tím
spojené je dodavatel povinen uhradit objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy
k úhradě.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem vložení do registru
smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno dodavatel.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 – Rozpočet

V Uherském Hradišti dne: 29. 4. 2024 V Přerově dne: 10. 4. 2024

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. GEMINI STAVEBNÍ DP s.r.o.

Ing. Pavel Cenek Dagmar Polhošová
Ředitel závodu Střední Morava jednatel


